
www.jcam.com.br

Manaus, 30 de abril de 2021  Publicações LegaisEdição nº 43.280 B5

A Prefeitura do Município de Amaturá, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimentos dos 
interessados que realizará as licitações:
01) Tomada de Preços Nº. 001/2021 – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na execução de obras de engenharia para 
a Execução da Reforma e Ampliação do Hospital Frei Roberto San 
Severino, no Município de Amaturá. DATA E HORÁRIO: 18 de 
maio de 2021, às 09:30hs
02) Tomada de Preços Nº. 002/2021 – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na execução de obras de engenharia para 
a Execução da Reforma do Prédio da Secretaria Municipal de 
Educação, no Município de Amaturá. DATA E HORÁRIO: 18 de 
maio de 2021, às 11:30hs
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal de Amaturá, no período de 03/05/2021 a 
17/05/2021, na Avenida 21 De Junho, S/Nº, Centro, CEP 69.620-
000 – Amazonas, de segunda a sexta-feira, de 08h:00min às 
12h:00min, com valor de reprodução é de R$ 50,00 (trinta reais), o 
qual será recolhido aos cofres do Município.

Amaturá/AM, 29 de abril de 2021.
PAULO SILVANO DE AZEVEDO RUBEM

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE AMATURÁ

O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da 
Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2021-
SRP.
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os 
prazos estabelecidos pela legislação vigente.
CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido 
procedimento licitatório.
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de Licitação 
constante do processo do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 002/2021-SRP, referente à licitação para SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E PEQUENOS REPAROS EM MOTORES 
ELÉTRICOS DA REDE DE ÁGUA E DEMAIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO 
PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
II – ADJUDICAR em favor da empresa MANOEL HERCULANO LEANDRO 
- ME, CNPJ n. 17.775.194/0001-08, os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21, no valor total de R$ 1.977.800,00 
(um milhão, novecentos e setenta e sete mil e oitocentos reais), conforme 
Ata e Planilhas apensas ao Processo.
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de 
eficácia.
PUBLICAÇÃO: O presente despacho foi publicado no Quadro de Avisos 
Gerais da Prefeitura Municipal de Lábrea, conforme disposto na Lei 
Orgânica deste Poder.

Lábrea/AM, 28 de abril de 2021.
GEAN CAMPOS DE BARROS

Prefeito Municipal de Lábrea/AM

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

ESPÉCIE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2021-SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 002/2021-SRP
ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2021
VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA e a empresa MANOEL 
HERCULANO LEANDRO-ME, CNPJ n. 17.775.194/0001-08.
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E PEQUENOS 
REPAROS EM MOTORES ELÉTRICOS DA REDE DE ÁGUA E 
DEMAIS SERVIÇOS E MANUTENÇÃO PARA ATENDIMENTO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
ITENS ACEITO: 01 no valor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), 02 
no valor de R$ 510,00 (quinhentos e dez reais), 03 no valor de R$ 610,00 
(seiscentos e dez reais), 04 no valor de R$ 710,00 (setecentos e dez reais), 
05 no valor de R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais), 06 no valor de R$ 
1950,00 (mil novecentos e cinquenta reais), 07 no valor de R$ 1900,00 (mil 
e novecentos reais), 08 no valor de R$ 1900,00 (mil e novecentos reais), 
09 no valor de R$ 2700,00 (dois mil e setecentos reais), 10 no valor de R$ 
3300,00 (três mil e trezentos reais), 11 no valor de R$ 4400,00 (quatro mil 
e quatrocentos reais), 12 no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), 
13 no valor de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais), 14 no valor de 
R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais, 15 no valor de R$ 110,00 (cento 
e dez reais), 16 no valor de R$ 2500,00 (dois mil e quinhentos reais), 17 no 
valor de R$ 1900,00 (mil e novecentos reais), 18 no valor de R$ 1980,00 
(mil e novecentos e oitenta reais), 19 no valor de R$ 2450,00 (dois mil e 
quatrocentos e cinquenta reais), 20 no valor de R$ 900,00 (novecentos 
reais), 21 no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), conforme 
Ata de Registro de Preços e planilhas do processo
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202.04.122.0011.2007 - Manutenção 
da Secretaria Mun. de Administração, 33.90.39.00 – Outros serviços de 
terceiros Pessoa Jurídica; 0204.12.361.0062.2016 – Manutenção da 
Rede de Ensino Fundamental, 33.90.39.11 – Outros serviços de terceiros 
Pessoa Jurídica - FUNDEB, 33.90.39.10 - Outros serviços de terceiros 
Pessoa Jurídica.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

LÁBREA/AM, 28 de abril de 2021.
GEAN CAMPOS DE BARROS
Prefeito Municipal de LÁBREA

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

O MUNICÍPIO DO CAREIRO DA VÁRZEA, Estado do Amazonas, 
através de seu Prefeito Municipal, Pedro Duarte Guedes, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
objetivando a contratação de PROFESSOR MUNICIPAL, por prazo 
determinado, para desempenhar as funções junto a Secretaria 
Municipal de Educação, amparado em excepcional interesse 
público devidamente reconhecido através do art. 2o, XIV da Lei 
Municipal No 477, de 25 de julho de 2013, com fulcro no Art. 37, 
IX, da Constituição Federal e na Lei Municipal que dispõe sobre o 
Regime Jurídico dos Servidores do Município, TORNA PÚBLICO 
a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido 
pelas normas estabelecidas no edital Edital. As inscrições podem 
ser realizadas através do site https://seletivamunicipal2.wixsite.
com/website entre os dias 28/04/2021 e 12/05/2021, conforme 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 
- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO 
CAREIRO DA VÁRZEA DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAREIRO DA VÁRZEA, 28 DE 
ABRIL DE 2021

Pedro Duarte Guedes
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CON-
TRATAÇÃO DE PROFESSOR MUNICIPAL POR PRAZO 

DETERMINADO.

COMUNICADO

A COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA 
(INCORPORADORA) CNPJ: 05.203.605/0001-01, NIRE: N°. 11400003081, 
SITUADA NA AVENIDA AYRTON SENNA, Nº 1109, SETOR 01, QUADRA 
001, LOTE 06, BURITIS (RO), CEP 76.880-00 E A COOPSEBRAM - 
COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO LTDA (INCORPORADA) 
CNPJ 02.321.862/0001-41, NIRE: Nº 13400001455, SITUADA NA 
AVENIDA EDUARDO RIBEIRO, N°. 639, CENTRO, EDIFÍCIO PALÁCIO 
DO COMERCIO, ANDAR 16°,SALA 1605, MANAUS (AM) CEP 69.010-
902, vem Retificar o Edital de Convocação da AGE Conjunta publicado no 
jornal Diário da Amazônia, pág. a7 edição, de 21 e 22 de abril de 2021 e no 
Jornal do Comércio edição 43.274, de 21 e 22 de abril de 2021, para dele 
fazer constar as alterações abaixo indicadas:
Onde se lê no nº do CNPJ: 
“(…) CNPJ: 03.632.872/0001-60 (…)”
Leia-se:
“(…) CNPJ: 05.203.605/0001-01 (…)”
Onde se lê no nº: 
“(…) N°. 6339 (…)”
Leia-se:
“(…) N°. 639 (…)”
Onde se lê: 
“(…) Os associados da COOPSEBRAM poderão participar e votar à 
distância da seguinte forma: por meio de BOLETIM DE VOTO. Para maiores 
informações, basta acessar o link a seguir: https://drive.google.com/driver/
folders/1fPj5QUSEXEEDtnwmLEkp2NyUZcn3kJLg0. Para participar de 
forma digital o associado deve apresentar os seguintes documentos: 
RG e CPF até o dia 1.5.2021, os quais deverão ser enviados para o 
seguinte protocolo eletrônico: coopsebram@gmail.com podendo, ainda 
ser entregue por meio físico na cooperativa. O associado pode participar 
da assembleia desde  que apresente os documentos até 30 (trinta) 
minutos antes do horário estipulado para a abertura dos trabalhos, ainda 
que tenha deixado de enviá-los previamente. Os documentos referentes à 
ordem do dia disponíveis para visualização e download através do link a 
seguir: https://drive.google.com/driver/folders/1fPj5QUSEXEEDtnwmLEkp
2NyUZcn3kJLg0. (…)”
Leia-se:
“(…) Os associados da COOPSEBRAM poderão votar à distância da 
seguinte forma: por meio da plataforma Curia, através de link para criação 
de usuário e senha enviado para o e-mail do associado. Para ingressar na 
transmissão online da assembleia, deverá utilizar o link a seguir: https://
us02web.zoom.us/j/83099134540?pwd=L2pKWERCVVI3a1NBNkZsYkhz
TENWZz09. 
ID da reunião: 830 9913 4540
Senha de acesso: 548454. (…)”

Transcrevo abaixo, já com as retificações do local, data e horário, o referido 
Edital de Convocação da Assembleia Geral Conjunta.

COOPERATIVA DE CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA 
(INCORPORADORA) CNPJ: 05.203.605/0001-01, NIRE: N°. 

11400003081, SITUADA NA AVENIDA AYRTON SENNA, Nº 1109, 
SETOR 01, QUADRA 001, LOTE 06, BURITIS (RO), CEP 76.880-00. 
COOPSEBRAM - COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO LTDA 
(INCORPORADA) CNPJ 02.321.862/0001-41, NIRE: Nº 13400001455, 

SITUADA NA AVENIDA EDUARDO RIBEIRO, N°. 639, CENTRO, 
EDIFÍCIO PALÁCIO DO COMERCIO, ANDAR 16°, SALA 1605, 

MANAUS (AM) CEP 69.010-902.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DIGITAL 

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DA AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA, O Presidente do 
Conselho de Administração da COOPSEBRAM - COOPERATIVA DE 
ECONOMIA E CRÉDITO LTDA, no uso das atribuições que lhes confere 
nos Estatutos Sociais, convocam a todos os seus delegados, que nesta 
data somam 39 (trinta e nove) delegados da SICOOB AMAZÔNIA e 150 
(cento e cinquenta) associados da COOPSEBRAM, em condição de votar, 
para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária Conjunta, no dia 01 
de maio de 2021, às 7h00min (sete)  com a presença de no mínimo 2/3 (dois 
terços) dos associados e delegados em primeira convocação; às 8h00min 
(oito) com a presença de metade mais um dos associados e delegados 
em segunda convocação; ou  às 9h00min (nove) com a presença de no 
mínimo 10 (dez) associados e delegados em terceira convocação, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1. Referendum dos nomes dos membros da comissão mista, previamente 
indicados pelos respectivos órgãos de administração;
2. Apreciação e deliberação sobre o relatório elaborado pela comissão 
mista com a finalidade de incorporação da COOPSEBRAM pela SICOOB 
AMAZÔNIA;
3. Deliberação sobre a incorporação.
A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, por meio do aplicativo 
Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e 
Google Play, acessível a todos os delegados da Sicoob Amazônia, que 
poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas 
detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobamazonia.
Os associados da COOPSEBRAM poderão votar à distância da seguinte 
forma: por meio da plataforma Curia, através de link para criação de 
usuário e senha enviado para o e-mail do associado. Para ingressar na 
transmissão online da assembleia, deverá utilizar o link a seguir: https://
us02web.zoom.us/j/83099134540?pwd=L2pKWERCVVI3a1NBNkZsYkhz
TENWZz09. 
ID da reunião: 830 9913 4540
Senha de acesso: 548454.

Elias Alves Pereira – Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO DA 
AMAZÔNIA – SICOOB AMAZÔNIA. Noira Auzier Pereira – Presidente da 

COOPSEBRAM - COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO LTDA.

RETIFICAÇÃO – EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA - 

DE 1º DE MAIO DE 2021

FAÇO SABER a todos; que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo 
Artigo 1.525, do Código Civil Brasileiro, os contraentes : 01 -  CLAUDIO CIRINO DA PAZ 
JUNIOR e JANAIA DE AMORIM SILVA, sendo o  pretendente, solteiro, desenvolvedor de full 
stack, nascido em 18-02-1982, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Beco 
Pensador, 85 - Manaus-AM, filho de Claudio Cirino da Paz e de Edneuza Guimarães da Paz, e 
a  pretendente, solteira, esteticista, nascida em 07-10-1993, natural de Tarauacá, Estado do 
Acre residente em Beco Pensador, 85 - Manaus-AM, filha de Jalder Nunes da Silva e de Maria 
Alcirlene Ferreira de Amorim; 02:  LEONARDO JOSÉ FERREIRA E FERREIRA e ANGÉLICA 
OTAVIANO LIMA, sendo o  pretendente, solteiro, analista de sistema, nascido em 15-04-1984, 
natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Rua Marapanim, 2 - Manaus-AM, filho 
de Leoclecio dos Santos Ferreira e de Maria do Perpetuo Socorro Ferreira e Ferreira, e a  
pretendente, solteira, designer de interiores, nascida em 07-04-1989, natural de Manaus, 
Estado do Amazonas residente em Rua Pires do Rio, 35 - Manaus-AM, filha de Edimilson 
Soares Lima e de Katia Maria Falcão Otaviano; 03:GUILHERME WILL PIMENTEL REZZUTO 
e SARA NADIELI FERNANDES GALEANO, sendo o  pretendente, solteiro, gerente 
administrativo, nascido em 29-08-1995, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em 
Avenida Torquato Tapajós, 1357 - Manaus-AM, filho de Willen Carlos Cabral Rezzuto e de 
Zilma Carolina Pimentel Rezzuto, e a  pretendente, solteira, autônoma, nascida em 01-03-
1999, natural de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul residente em Avenida Torquato 
Tapajós, 1357 - Manaus-AM, filha de Silas Ricardo Galeano Burgos e de Aparecida de Fatima 
Machado Fernandes; 04:-  RICARDO MITOSO NOGUEIRA BORGES e KARYNE DIAS 
GONDIM NEO, sendo o  pretendente, solteiro, Promotor de Justiça, nascido em 02-08-1990, 
natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Rua Professor Nilton Lins Cond Via 
Veneto, 900 - Manaus-AM, filho de Ricardo Freitas Nogueira Borges e de Hélade Jadete Mitoso 
Nogueira Borges, e a  pretendente, solteira, servidora pública federal, nascida em 23-07-1989, 
natural de Maués, Estado do Amazonas residente em Rua Pedro Alvares Cabral, 102 - 
Manaus-AM, filha de Odeilson Neo e de Georgete Dias Gondim Neo; 05:  LEE MARCEL REIS 
AROUCHE DANTAS e NILCILENE CORRÊA SILVA, sendo o  pretendente, solteiro, autônomo, 
nascido em 01-01-1987, natural de Porto Velho, Estado de Rondônia residente em Rua Santa 
Maria, 93 - Manaus-AM, filho de Aldemir Dantas Filho e de Edilene Reis Arouche Dantas, e a  
pretendente, solteira, auxiliar administrativo, nascida em 28-09-1991, natural de Belém, Estado 
do Pará residente em Rua Salto Santiago, 93 - Manaus-AM, filha de Nilson Silva e Silva e de 
Jucilene Corrêa Silva; 06:-  DANIEL PACHECO GONÇALVES e MELINA AMORIM E SILVA, 
sendo o  pretendente, solteiro, advogado, nascido em 03-11-1994, natural de Brasília, Distrito 
Federal residente em Avenida Pedro Teixeira, 11 - Manaus-AM, filho de Jorge Luiz Gonçalves 
e de Elaine Maria Rebouças Pacheco, e a  pretendente, solteira, servidora pública, nascida em 
01-08-1995, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Rua Neves da Fontoura, 
69 - Manaus-AM, filha de Mauro Guilherme Pinto e Silva e de Mônica de Souza Amorim e Silva; 
07:-  JOÃO PAULO PEREIRA SANTARÉM e ANA CAROLINE RIBEIRO DE AZEVEDO, sendo 
o  pretendente, solteiro, analista de sistema, nascido em 08-04-1989, natural de Manaus, 
Estado do Amazonas residente em R. José Monteiro, 295 - Manaus-AM, filho de Manoel de 
Souza Santarém e de Maria da Conceição Pereira Santarém, e a  pretendente, solteira, 
estudante, nascida em 27-05-1998, natural de Nhamundá, Estado do Amazonas residente em 
R. José Monteiro, 295 - Manaus-AM, filha de Aldenor Douglas Costa de Azevedo e de Roseane 
Gomes Ribeiro; 08: MARCELO CUTRIM MOREIRA DE CASTRO e DAYSE WILLKENIA 
ALMEIDA MARQUES, sendo o  pretendente, divorciado, professor, nascido em 18-04-1982, 
natural de São Mateus, Estado do Espírito Santo residente em Cd. Smille Pq. das Flores, 764 
- Manaus-AM, filho de Jacinto Campos Moreira de Castro e de Silvia de Fatima Cutrim Moreira 
de Castro, e a  pretendente, solteira, professora, nascida em 18-08-1990, natural de Coelho 
Neto, Estado do Maranhão residente em Cd. Smille Pq. das Flores, 764 - Manaus-AM, filha de 
Zilberto Marques Formiga da Silva e de Marta Maria Almeida Marques; 09:EDSON JUNIO 
PAIVA DE FARIAS e DANIELLE BOTELHO MAGALHÃES, sendo o  pretendente, solteiro, 
empresário, nascido em 04-08-1993, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em 
Rua Emilio Moreira, 406 - Manaus-AM, filho de Francisco Edson de Farias e de Maria do 
Nazaré Sousa Paiva Farias, e a  pretendente, solteira, arquiteta, nascida em 12-01-1995, 
natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Rua Aurora, 225 - Manaus-AM, filha de 
José de Almeida Magalhães e de Ana Maria Roque Figueiredo Botelho Magalhães; 10 -  
CARLOS FÁBIO CORTEZÃO CARVALHO e ELISSANDRA PASSOS ROCHA, sendo o  
pretendente, solteiro, engenheiro civil, nascido em 17-06-1979, natural de Manaus, Estado do 
Amazonas residente em Avenida Tancredo Neves, 877 - Manaus-AM, filho de Luiz Carlos 
Santos de Carvalho e de Sonia Maria da Silva Cortezão, e a  pretendente, solteira, pedagoga, 
nascida em 14-11-1975, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Avenida 
Tancredo Neves, 877 - Manaus-AM, filha de Edson Vasconcelos Rocha e de Sulamita 
Amazonas Passos; 11 -  RAFAEL JACOB BENOLIEL e LARA AMORIM BRANDÃO, sendo o  
pretendente, divorciado, médico, nascido em 19-06-1977, natural de Manaus, Estado do 
Amazonas residente em Cond. Residencial Rubi, 1102 - Manaus-AM, filho de Salomão Jacob 
Benoliel e de Marly das Dores Xavier da Costa, e a  pretendente, divorciada, cirurgiã dentista, 
nascida em 05-08-1988, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em Cond. 
Residencial Rubi, 1102 - Manaus-AM, filha de Clynio de Araújo Brandão e de Edriani Amorim 
Brandão; 12 -  FRANK WILLIAM DE SOUZA PAZ e STEPHANYE PIRES NERIS, sendo o  
pretendente, solteiro, auxiliar de manutenção, nascido em 18-06-1993, natural de Parintins, 
Estado do Amazonas residente em R. 07 - setembro, 95 - Manaus-AM, filho de Francisco 
Mendes Paz e de Raimunda Fátima Souza Paz, e a  pretendente, solteira, assistente 
administrativo, nascida em 15-03-1998, natural de Manaus, Estado do Amazonas residente em 
Rua Caiapo, 16 - Manaus-AM, filha de Manoel Neris Chaul e de Lucivania Cardoso Pires; 13:-  
MARCELO BITARÃES DE SOUZA BARROS e LIVIA CRISTINA PINHEIRO LOPES, sendo o  
pretendente, solteiro, promotor de justiça, nascido em 04-10-1985, natural de Ipatinga, Estado 
de Minas Gerais residente em Cd. Personalite, 1501 - Manaus-AM, filho de Marcelo de Souza 
Barros e de Maria da Penha Barbosa Bitarães Barros, e a  pretendente, solteira, advogada, 
nascida em 10-10-1989, natural de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais residente em Cd. 
Personalite, 1501 - Manaus-AM, filha de Livingstone Cezar da Malta Lopes e de Izabel Cristina 
Pinheiro Pinto;14 -  ALDEVES DOS SANTOS PRAIA e ALANA DULCIRA PANTOJA MACHADO, 
sendo o  pretendente, solteiro, autônomo, nascido em 27-04-1975, natural de Coari, Estado do 
Amazonas residente em Rua Surucuá, 741 - Manaus-AM, filho de Luiz Henrique Praia e de 
Rozane dos Santos Praia, e a  pretendente, divorciada, comerciária, nascida em 13-08-1980, 
natural de Santarém, Estado do Pará residente em Rua Surucuá, 741 - Manaus-AM, filha de 
Albano Henrique Gomes Machado Filho e de Isa de Oliveira Pantoja; 15:-  JORGE BERNARDO 
DA SILVA e ANA GLYCE ALVES PEREIRA, sendo o  pretendente, divorciado, funcionário 
público, nascido em 12-08-1962, natural de Nova Olinda do Norte, Estado do Amazonas 
residente em Rua 02 de fevereiro, 218 - Manaus-AM, filho de Manoel Bernardo da Silva e de 
Maria Antônia da Silva, e a  pretendente, solteira, cabeleireira, nascida em 04-08-1988, natural 
de Manaus, Estado do Amazonas residente em Rua 02 de fevereiro, 218 - Manaus-AM, filha de 
Maria José Alves Pereira.  Se alguém souber de alguem souber de algum impedimento, que 
oponha-o na forma da lei.

Manaus, 29 de abril de 2021.
Maria Rodrigues da Silva – Oficiala Interina

EDITAL DE PROCLAMAS

Av. Constantino Nery-3872 - B. Chapada-Manaus/AM
Cep: 69.050-001- Fone: (92)3642.1315

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Amazonas - Comarca de Manaus

8º Cartório do Registro Civil
das Pessoas Naturais

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo 
Artº 1525 do Código Civil Brasileiro:
1-ALDO MACEDO MEIRELES NETO e MARIONE DE SOUZA DA SILVA, sendo 
o  pretendente, divorciado, soldador, nascido em 15-12-1988, natural de Manaus, 
Estado do Amazonas residente em Rua Tailandia, filho de Geraldo Alves do 
Nascimento e de Lucinete Nunes Meireles, e a  pretendente,
2-ASSIS DA TRINDADE VALENTE e ELBILENE OLIVEIRA DOS SANTOS, sendo 
o  pretendente, solteiro, frentista, nascido em 08-01-1985, natural de Monte Alegre, 
Estado do Pará residente em Rua 42-A, filho de Sandra Gorete da Trindade Valente, 
e a  pretendente,
3-MARCO ANTONIO SIMÕES BARRONCAS e RAIMUNDA SILVA CORREA, sendo 
o  pretendente, solteiro, motorista, nascido em 14-06-1974, natural de Manaus, 
Estado do Amazonas residente em Rua 21, filho de Alady Pereira Barroncas e de 
Lydimar Simões Barroncas, e a  pretendente,
4-MICHAEL BELÉM DOS SANTOS e VITÓRIA COSTA DE OLIVEIRA, sendo o  
pretendente, solteiro, vendedor interno, nascido em 30-04-1996, natural de Manaus, 
Estado do Amazonas residente em Rua Santa Rosa, filho de Montiel Garcia dos 
Santos e de Meriane da Silva Belém, e a  pretendente,

Manaus/AM, 29 de abril de 2021
Oficiala de Registro Civil - 9º Ofício

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Amazonas - Comarca de Manaus

EDITAL DE PROCLAMAS

Av. Noel Nutels, 41, Cidade Nova I, Manaus/AM - CEP: 69.095-000
Fone: (92) 3645-7793

Oficial titular:  Nathalie Rocha Pinheiro Lemos Sobral

9º Cartório do Registro Civil
das Pessoas Naturais


